1º
TIMBRE DO PARCEIRO

Ofício n°....
 ___________, __ de ________ de 202_.

Prezado Senhor,

	Cumprimentando-a cordialmente, vimos pelo presente solicitar a Vossa Senhoria a instalação de uma Classe Descentralizada na cidade de _____________, sendo tal solicitação para o 2º semestre de 2026 referente ao curso:

· Habilitação Profissional de Técnico em _______________________.

Dados completos, onde a Classe Descentralizada funcionará:
Nome da Escola Municipal: (Nome completo da escola municipal)
Endereço: (Completo - Rua/Avenida/Alameda)
Número:
Bairro:
CEP.:
Telefone:
(Obs.: Colocar o endereço da escola correspondente ao que está no site da Secretaria da Educação, principalmente a numeração do endereço da escola: https://pesquisaseduc.fde.sp.gov.br/localize_escola).

Tais solicitações justificam-se pelo fato de ________________ (explicar o interesse, contextualizando-o de forma sucinta).

Contanto com a especial atenção de Vossa Senhoria, renovamos nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Assinatura do Representante Legal

Ao Excelentíssimo Senhor
Clóvis de Souza Dias
Presidente
Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza
São Paulo/SP